
гу  м и ц и н с ш ь и и с  и ш д ж с  I п и ь  у
«Ерзовская средняя школа имени Героя Советского Союза 

Гончарова Петра Алексеевича» 
Наименование организации

ПРИКАЗ

Номер
документа

Дата

121-од 16.03.2020

Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в 
образовательных учреждениях

На основании приказа отдела по образованию администрации Городищенского 
муниципального района Волгоградской области от 16.03.2020г. № 95 "Об усилении 
санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных учреждениях"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В целях санитарно-эпидемиологического благополучия обучающихся, недопущения 
распространения острых респираторных вирусных инфекций, провести необходимые 
дополнительные меры профилактики в МБОУ "Ерзовская СШ имени Героя Советского 
Союза Гончарова П.А.":
— объявить весенние каникулы с 21 марта по 4 апреля;
— предоставить обучающимся возможность свободного посещения учебных занятий на 

основании заявлений родителей (законных представителей) обучающихся с 
последующим принятием в образовательное учреждение на основании справки из 
учреждения здравоохранения;

—  классным руководителям предоставить списки обучающихся, перешедших на 
свободное посещение учебных занятий;

— учителям-предметникам разработать индивидуальные учебные планы для 
обучающихся, перешедших на свободное посещение учебных занятий;

— с учетом имеющегося оборудования отменить обучение с использованием кабинетной 
системы;

— запретить проведение любых массовых мероприятий на период эпидемиологического 
неб л агогополучия;

— рекомендовать сотрудникам (членам их семей) при планировании отпусков 
исключить посещение стран, где зарегистрированы случаи заболевания 
коронавирусной ифекцией, вызванной 2019- пСоУ;

— обеспечить обязательное отстранение от нахождения на рабочем месте лиц с 
повышенной температурой и дальнейший контроль вызова работником врача для 
оказания первичной медицинской помощи на дому;

2. Тармакулиной В.Д. старшему методисту:
— обеспечить реализацию в полном объеме образовательных программ в соответствии с 

утвержденными учебными планами, в том числе посредством перехода на реализацию 
образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий и (или) корректировки календарного учебного графика 
и рабочих программ;

—  организовать реализацию образовательных программ с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий для обучающихся, не 
посещающих учебные занятия по решению родителей (законных представителей) 
обучающихся;

3. Классным руководителям, педагогам-предметникам:
• организовать проведение информационно-разъяснительной работы с детьми и их 

родителями (законными представителями) по мерам личной и общественной 
профилактики гриппа, коронавирусной инфекции и ОРВИ, в том числе с 
использованием материалов, расположенных на сайте Федерального бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центр гигиенического образования населения»



1

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека (гЫНу/Л-ипп.гпзройеЬпабгог.ги);

• обеспечить проведение обязательного ежедневного «утреннего фильтра» - осмотра 
обучающихся на наличие симптомов вирусных и простудных заболеваний, 
повышенной температуры с целью своевременного выявления больных детей с 
признаками гриппа и ОРВИ и их изоляции от здоровых детей;

• наблюдение за состоянием здоровья детей в течение учебного;
• в случае выявления обучающихся (воспитанников) с признаками заболевания и 

повышенной температурой, направить их домой, обеспечив незамедлительную 
изоляцию от коллектива до прихода сопровождающих (родителей/законных 
представителей);

• обеспечить соблюдение режима проветривания помещений;

4. Тереховой Т.В. ответственной за организацию питания:
—  обеспечить выполнение мероприятий в соответствии с предписанием Управления 

Роспотребнадзора Волгоградской области от 11.03.2020г № 430-10-20;
—  взять под контроль организацию питания, в части соблюдения усиленного санитарно 

санитарно-гигиенического режима.

5. Мордвиновой М.В. ответственной за организацию работы официального сайта 
школы разместить информацию о мерах по предупреждению завоза и распространения 
коронавирусной инфекции на информационных стендах и на официальном сайте школы.

6. Ксенниковой Я.В. заведующей хозяйством:
—  обеспечить соблюдение графиков проведения влажной уборки, регулярности 

дезинфекции помещений учреждения, а также проведение заключительной 
дезинфекции в период каникул;

—  провести с работниками учреждения совещания по осуществлению комплекса мер по 
предупреждению коронавирусной инфекции;

—  обеспечить соблюдение кратности и продолжительности проветривания помещений в 
процессе занятий, обеспечивающих установленную санитарным законодательством 
кратность воздухообмена.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор: / '-с  В.В. Мединцов

С приказом ознакомлены ̂ 
В.Д. Тармакулина 
Д.А. Аханова 
М.Ю. Терехова 
Т.Р. Чебанова 
У.В. Горай 
Ю.С. Федерякина
Е.Н. Смирнова___
Т.В. Терехова ^
И.А. Кравцова 
Л.А. Макарова
В.Н. Рашидова 
М.А. Фомина 
О.Е. Монастырева 
Т.А. Воеводская
O. Н. Клочкова 
Л.В. Качурина 
Л.С. Медведева
P. Р. Бекбаева 
Н.П. Додина 
А.Н. Вовк

И.А. Холошенко 
Е.Г. Мухина 
Л.П. Юлпатова 
Е.А. Шведова 
Ю.В. Маркина 
Т.А. Валюнина 
С.В. Ширина 
Т.В. Нихаенко 
Е.А. Кулик
Е.Н. Красильникова 
Л.А. Мединцова 
С.А. Середина 
Е.В. Доброскокин 
Н.А. Красноборова 
Л.В. Поляничко _  
М.В. Мордвинова
Е.Г. Хоменко___
А.В. Монастырев ___
М.Н. Мосейчук 
Т.Ю. Петрова „ч,.\
/ . 6. МвенмчмоА/Ь


